Empresa Isenta de retenção na fonte da alíquota de 4,8% do IR, por ser EPP (SIMPLES NACIONAL), conforme 

descrito em IN RFB nº1234, Capítulo III, Art. 4º XI.

Recife-PE, 22 de janeiro de 2026  

Recebemos do Sr. FERNANDO MONTEIRO DE ALBUQUERQUE, CPF 

831.462.704-63, o valor de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), referente ao 

Fatura 4085.   

Modelo: TOYOTA/SW4   

Placa: SOO9D76  

Período: 21/12/2025 a 21/01/2026.  

“Operação não sujeita a emissão de documento fiscal de serviços nos termos da Lei  

Complementar Nº 116/03, que exclui a Locação de Bens Móveis da Lista de Serviços.”